
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. /NM. / 15.02.2024  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.43/2024 

pentru aprobarea încheierii unui contract de parteneriat 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

LUNI 12 FEBRUARIE 2024   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare prin viceprimar 

desemnat,  înregistrat cu nr.47/2024; 

• Referatul de aprobare al Primarului Municipiului Baia Mare prin viceprimar desemnat cu nr. 

47/2024; 

• Raportul Serviciului Resurse Umane, înregistrat cu nr.47/2024, de fundamentare a proiectului 

de hotărâre având ca obiect aprobarea încheierii a două contracte de parteneriat ;  

• Adresa nr. 308/07.02.2024 a Liceului Tehnologic „Transilvaniaˮ; 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 418/2020 privind desemnarea viceprimarului care exercită 

primul calitatea de înlocuitor de drept al Primarului Municipiului Baia Mare . 

 

Având în vedere : 

• Art. 35 din Legea nr.198/2023 a învățământului preuniversitar și a Ordinului nr. 5732/2022 

pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcționare a învățământului dual; 

• Art. 129 alin. (2) lit. d) și lit. e), alin. (7) litera a), alin. 9 lit. a) și alin.  (14) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

• Avizul favorabil al comisiilor de specialitate I și III din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului general al Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 133 alin. 2 , art. 139, art. 196 alin. 1 lit. a din Ordonanţa de Urgenţă nr. 57 din 3 iulie 2019 

privind Codul administrativ, cu modificări și completări; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1  Se aprobă încheierea Contractului de parteneriat între Liceul Tehnologic „Transilvaniaˮ, 

ˮ,Municipiul Baia Mare și operatorul economic ARAMIS INVEST S.R.L., conform Anexei la 

prezenta.  

Art.2  Se mandatează Viceprimarul desemnat, domnul Ioan Doru Dăncuș, cu semnarea contractului de 

parteneriat. 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare, prin viceprimar desemnat; 

• Serviciul Resurse Umane, Guvernanță Corporativă; 

• Liceul Tehnologic „Transilvania;  

• ARAMIS INVEST S.R.L; 

file:///C:\Users\resurse10\sintact%204.0\cache\Legislatie\temp132922\00244086.htm


2 

 

 

 

 6 ex. / / 15.02.2024  

• Serviciul Administrație Publică Locală. 

 

 

 

 

Varga Cornel                                                                           Contrasemnat pentru legalitate   
Preşedinte de şedinţă                                                            Jur. Lia Augustina Mureşan   
                                                                                                Secretar General al Municipiului Baia Mare     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 22 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


